
( IHL-0 Vi-^j HsQ*LA/
MBNPP001WW24

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování provozních nákladů

uzavřená dle ustanovení § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem výpomoci je:
Město Bystřice nad Pernštejnem
se sídlem Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem
IČ: 00294136
č.ú. 9005-723751/0100, KB Bystřice nad Pernštejnem 
zastoupená Ing. Karlem Pačiskou, starostou 
(dále jen „poskytovatel14)

2. Příjemcem výpomoci je:
MAS Zubří země, o.p.s.
Příční 405
593 01 Bystřice nad Pernštejnem
IČ: 276 86 809
č.ú.: 35-8975220237/0100
statutární zástupce: Ing. Jarmila Zemanová
tel.: 731 575 342
email: zemanova@zubrizeme.cz
(dále jen „příjemce11)

II.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Města Bystřice nad Pernštejnem rozhodlo svým usnesením č. 22/19/9 ze dne 14. 9. 2022 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc11) ve výši a za podmínek dále uvedených 

v této smlouvě.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci za účelem 
předfinancování provozních nákladů MAS Zubří země, o.p.s.

Příjemce je povinen použít výpomoc jen k účelu stanovenému touto smlouvou.

Prostředky z výpomoci nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám.

IV.

Výše a čerpání

Celková schválená částka výpomoci Města Bystřice nad Pernštejnem na Pernštejnem činí:

1.200.000,- Kč,

*MBNPP001WWZ4*

mailto:zemanova@zubrizeme.cz


( slovy jeden milion dvěstětisíc korun českých ),

přičemž bude vyplacena po podpisu smlouvy.

1. Příspěvek bude jednorázově poskytnut převodem z účtu poskytovatele č. 9005-723751/0100 na účet 
příjemce č. 35-8975220237/0100.

2. O použití prostředků výpomoci vede příjemce průkaznou evidenci a zavazuje se uchovávat tuto 

evidenci po dobu 10 (deseti) let po ukončení realizace smlouvy.

Finanční vypořádáníV.

1. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc nejpozději do 

31.10.2026 na účet poskytovatele č. 9005-723751/0100.

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména v 

případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 

opravňuje celou výpomoc nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění 
poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí 
výpomoci, jsou nepravdivé, nebo využití výpomoci není v souladu s účelem stanoveným v čl. III., 
této smlouvy. Příjemce je povinen v takovýchto případech přistoupit na odstoupení poskytovatele 

od smlouvy.

3. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle čl. V., odst. 4 je příjemce povinen vrátit 
poskytnutou výpomoc (nebo její poskytnutou část) do 15 dnů od doručení písemné výzvy 

poskytovatele k jejímu vrácení, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 9005- 
723751/0100. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné prokazatelné skutečnosti, které jej vedly 

k odstoupení od smlouvy a k požadavku vrácení výpomoci. Pokud výpomoc nebo její část ještě 

nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků dle této smlouvy je považováno za 

porušení rozpočtové kázně. Neoprávněným použitím prostředků podle tohoto článku je jejich použití, 
kterým byla porušena povinnost stanovená zákonem či smlouvou nebo pokud byly porušeny 

podmínky, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty; dále se jím rozumí i to, nelze- 
li prokázat, jak byly tyto peněžní prostředky použity. Zadržením peněžních prostředků podle tohoto 

článkuje porušení povinnosti vrácení poskytnutých peněžních prostředků ve stanoveném termínu.

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat za porušení rozpočtové kázně úhradu penále ve výši 0,1 % denně 

z dlužné částky za každý den prodlení se splacením, nejvýše však do výše dlužné částky.

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 

byla výpomoc poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po 

zjištění změny.

7. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažných důvodů, které je povinen poskytovateli 
sdělit. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne doručení písemné výpovědi 
poskytovateli. V případě vypovězení smlouvy ze strany příjemce nemá příjemce nárok na poskytnutí 
výpomoci. Poskytnutá plnění ze strany poskytovatele je povinen příjemce vrátit poskytovateli v plné 

výši bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 9005-723751/0100 do 15 dnů od doručení 
výpovědi poskytovateli.



VL
Ostatní ujednání

1. Příjemce výpomoci bere na vědomí, že obsah této smlouvy i další údaje o jeho činnosti související s 
touto smlouvou mohou být poskytnuty jako informace jiným osobám v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas je 

příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele 

a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným 

zpřístupněním nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění i všech úkonů a okolností s touto 

smlouvou souvisejících.

2. Poskytovatel výpomoci je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 

skutečností, a to v rozsahu potřebném k posouzení, zda jsou podmínky a ujednání této smlouvy 

dodržovány.

3. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebojím písemně pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupů a výsledků realizace projektu, včetně použití 
prostředků výpomoci, a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu a 

s plněním závazků podle této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 

kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, je 

poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí dotací, finančních 

darů a návratných finančních výpomocí z prostředků poskytovatele.

4. Tato smlouvaje platná a účinná dnem podpisu pověřenými zástupci obou smluvních stran.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění předchozích předpisů:

Rozhodnuto orgánem obce: zastupitelstvem města.

Datum jednání a číslo usnesení: č.j.22/19/9 ze dne 14.9.2022

Rozhodnuto orgánem společnosti: správní radou.

Datum jednání a číslo usnesení: č.j. 1-4/2022 ze dne 20.9.2022

4Msl$ Zubři zemi. cjn.s.
Přifní 405, 593 Ol Bystřin n.P. f 

IČ: 216 86 809 kj
V Bystřici nad Pernštejnem dne:

za příjemi 

Ing. Jarmila Zemanová, ředitelka



v? • •

« w: )i \
’■ ■„ * "s ■ -* *

+


